

**Protokół Nr XXVI/2016  
z sesji Rady Miejskiej w Prudniku  
odbytej w dniu 12 lipca 2016 r.**

Posiedzenie Rady Miejskiej w Prudniku odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Prudniku przy ulicy Kościuszki 3. Rozpoczęło się o godz. 15<sup>00</sup> i zakończyło się o godz. 15<sup>40</sup>

Na 21 osobowy skład Rady Miejskiej w Prudniku w sesji uczestniczyło 19 radnych.

Radni nieobecni: A. Łysek, Z. Zając

*/Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1/*

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz F. Fejdych, Wiceburmistrz S. Hawron, Skarbnik Gminy J. Zielińska, Sekretarz Gminy M. Radom

**Porządek obrad XXVI sesji**

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

**2. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 507**)
- 2) wyrażenia opinii dotyczącej nieodpłatnego przekazania na rzecz TAURON Dystrybucja S. A. przebudowanych elementów sieci elektroenergetycznych (**druk nr 508**)
- 3) wyrażenia opinii dotyczącej użyczenia nieruchomości (**druk nr 509**)
- 4) upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (**druk nr 510**)
- 5) upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (**druk nr 511**)

**3. Zamknięcie porządku obrad.**

**Ad. 1.**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Zbigniew Kosiński, przywitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, iż sesja Rady Miejskiej została zwołana na wniosek Burmistrza Prudnika z dnia 08 lipca 2016 r. w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

*/wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu/*

**Ad. 2.**

**Podjęcie uchwał.**

**Burmistrz F. Fejdych** omówił kolejno uchwały z porządku obrad. Poinformował, iż głównym powodem zwołania sesji nadzwyczajnej były przeprowadzone przetargi na remont hali po byłym Frotexie. Po przeprowadzeniu procedury okazało się, że konieczne jest dokonanie zmian w budżecie, aby było możliwe kontynuowanie zaplanowanych prac. W chwili obecnej na etapie rozstrzygnięcia jest przetarg na remont sieci tryskaczowej, czyli zabezpieczenia przeciwpożarowego stropów. Burmistrz przypomniał, że stropy w hali są drewniane i jednym z warunków wejścia tam inwestora był ich remont. Do przetargu przystąpił jeden oferent i zaproponowana przez niego kwota przekroczyła kwotę, która została zaplanowana na ten cel. Wobec powyższego konieczne jest zwiększenie wydatków. Drugim przetargiem, jest przetarg na instalację sprężonego powietrza, trzecim przetargiem, który zostanie ogłoszony w dniu dzisiejszym jest przetarg na wykonanie instalacji elektrycznej. Jeżeli chodzi o samą halę to w zasadzie przetargi te załatwiają sprawę

remontów. Pozostanie jeszcze droga, ale jak poinformował Burmistrz, będzie się starał o dofinansowanie na ten cel z Urzędu Marszałkowskiego. Droga zamknęłaby temat związany z całą infrastrukturą pod potrzeby inwestora. F. Fejdych poinformował, że w dniu jutrzejszym zostanie ogłoszona oficjalna informacja o tym, że firma lokuje się w Prudniku, pozostanie tylko kwestia naboru pracowników. Na dzień dzisiejszy trwa nabór w zakresie stanowisk kierowniczych wg. standardów firmy, która wchodzi. Na początku sierpnia ruszy nabór pracowników, na początek 60 osób, które przejdą szkolenie w Niemczech z technologii prowadzenia poszczególnych operacji. Pracownicy ci będą trzonem zakładu, a zgodnie z planem, w przyszłym roku zatrudnienie ma osiągnąć 220 osób.

Burmistrz oznajmił, że kolejnym tematem, który chciałby omówić w dniu dzisiejszym jest kwestia użyczenia terenu wokół Wieży Konwentowi OO. Bonifratrów, którzy chcą wystąpić o fundusze europejskie do RPO o remont całego terenu. Burmistrz przypomniał, że na dzień dzisiejszy obszar ten jest użyczany przez Klasztor Gminie, w związku z czym jest prośba o rozwiązanie obowiązującego porozumienia i przekazanie terenu Klasztorowi. F. Fejdych dodał, iż uważa prośbę za zasadną, gdyż dokumentacja jest już wykonana, 18 lipca rusza nabór projektów.

Kolejna uchwała dotyczy sieci, które będą remontowane na ul. Tuwima – Sieci elektroenergetyczne, będące własnością TAURON Dystrybucja S.A. kolidują z przebudowywaną drogą ul. Tuwima. TAURON Dystrybucja S.A. wyraża zgodę na przebudowę sieci zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi. Przebudowa sieci elektroenergetycznej wynika wyłącznie z potrzeb Gminy i nie ma na celu jej ulepszenia.

Wybudowane elementy infrastruktury energetycznej będą stanowiły ekwiwalent za zlikwidowane w ramach prowadzonej przez Gminę przebudowy drogi elementy będące własnością TAURON Dystrybucja S.A.

Zasadne zatem jest nieodpłatne przekazanie przebudowywanych elementów sieci jej prawnemu właścicielowi.

Pozostałe dwie uchwały dotyczą dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej – zmiany w zapisach powodujące rozszerzenie dotychczasowych kompetencji.

**Przewodniczący Rady** zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają uwagi odnośnie przedstawionych projektów uchwał?

Głos zabrał radny **L. Piątkowski** odnośnie uchwały dot. użyczenia nieruchomości na rzecz Bonifratrów. Zauważył, że wszyscy pamiętają jak trudne były rozmowy na temat uzyskania terenu od zakonników, choćby w celu uzyskania dojścia do wieży. Zapytał, co będzie jeśli rozmowy po przeprowadzonym przez Klasztor remoncie będą jeszcze trudniejsze? Dodał, że na czas remontu Wieża Woka znów będzie wyłączona z użytkowania.

**Burmistrz** zapewnił, że umowa, która jest przygotowana mówi wyraźnie, że Ojcowie Bonifratrzy zobowiązują się do udostępniania terenu na potrzeby korzystania Wieży Woka w pełnym zakresie. W rozmowach z projektantem zostało zastrzeżone dokonanie zmiany w projekcie i dojście, które stanowi własność Gminy zostało zrobione jako chodnik, aby nie trzeba było korzystać z terenu należącego do Bonifratrów.

Radny **L. Piątkowski** stwierdził, że dojście do Wieży to tylko część problemu. Druga część problemu to zrobienie jakiegokolwiek festynu czy imprezy, gdyż poza 1,5 metra terenu nie ma więcej miejsca. Radny dodał, że przecież były plany, aby z jakimś bractwem stworzyć coś, aby ten teren odżył, aby nie był to tylko punkt widokowy. Jeśli teraz Gmina pozbędzie się tego placu to nie będzie już miejsca na stworzenie czegokolwiek.

**Burmistrz** oznajmił, iż plany Ojców Bonifratrów są takie, aby cały ten teren otworzyć na potrzeby mieszkańców. W miejscu starej przychodni planowane jest utworzenie miejsca dziennego pobytu dla osób starszych, w miejscu neurologii jest plan, aby docelowo wynająć lub sprzedać budynek na potrzeby restauracji i hotelu. Burmistrz powiedział, że nie chciałby ograniczać możliwości rozwijania się. Poza tym Gmina na chwilę obecną nie posiada

środków na remont terenu, natomiast Bonifratrzy mają duże szanse na pozyskanie funduszy unijnych. Kolejnym argumentem jest fakt, że Bonifratrzy planują w tym miejsce zrobienie mieszkań dozorowanych.

Radny **L. Piątkowski** oznajmił, iż nie mówi tego, aby w jakikolwiek sposób hamować działania Bonifratrów, zna po prostu sytuację od początku i chodzi o to, aby działania Ojców nie ograniczały działalności Gminy.

Radny **J. Roszkowski** stwierdził, iż uważa, że skoro Klasztor mieści się w Prudniku, a Burmistrz przedkłada radnym taki projekt uchwały to znaczy, że sprawa jest przemyślana i Burmistrz na pewno rozmawiał z Bonifratrami. Dodał, że jeżeli Bonifratrzy chcą coś dobrego dla miasta zrobić to należy przyjąć uchwałę.

Dalsza dyskusja nie została podjęta. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad podjęciem uchwał w sprawie:

**1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (druk nr 507)**

**„za” przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych,**

**głosów „przeciw” nie było,**

**głosów „wstrzymujących się” nie było.**

Wobec powyższego głosowania uchwała Nr XXVI/447/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok została przyjęta.

*/uchwała stanowi załącznik nr 3/*

**2) wyrażenia opinii dotyczącej nieodpłatnego przekazania na rzecz TAURON Dystrybucja S. A. przebudowanych elementów sieci elektroenergetycznych (druk nr 508)**

**„za” przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych,**

**głosów „przeciw” nie było,**

**głosów „wstrzymujących się” nie było.**

Wobec powyższego głosowania uchwała Nr XXVI/448/2016 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nieodpłatnego przekazania na rzecz TAURON Dystrybucja S. A. przebudowanych elementów sieci elektroenergetycznych została przyjęta.

*/uchwała stanowi załącznik nr 4/*

**3) wyrażenia opinii dotyczącej użyczenia nieruchomości (druk nr 509)**

**„za” przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych,**

**głosów „przeciw” nie było,**

**głosów „wstrzymujących się” nie było.**

Wobec powyższego głosowania uchwała Nr XXVI/449/2016 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej użyczenia nieruchomości została przyjęta.

*/uchwała stanowi załącznik nr 5/*

**4) upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 510)**

**„za” przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych,**

**głosów „przeciw” nie było,**

**głosów „wstrzymujących się” nie było.**

Wobec powyższego głosowania uchwała Nr XXVI/450/2016 w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej została przyjęta.

*/uchwała stanowi załącznik nr 6/*

5) upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (**druk nr 511**)

**„za” przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.**

Wobec powyższego głosowania uchwała Nr XXVI/450/2016 w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów została przyjęta.

*/uchwała stanowi załącznik nr 7*

### **Ad. 3.**

#### **Komunikaty, zamknięcie obrad sesji**

**Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Z. Kosiński zakomunikował zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Prudniku.**

Protokół sporządzono w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach, oryginał pozostaje w aktach Rady Miejskiej, drugi egzemplarz zostaje przekazany Burmistrzowi Prudnika.

Zapis dźwiękowy przebiegu obrad Sesji Rady Miejskiej stanowi załącznik do protokołu.

**Protokolowała  
Podinspektor**

*mgr inż. Joanna Chilińska*

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Zbigniew Kosiński**